
АРМЯНСЬКА 
MICbKA РАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
АРМ ЯНСК 

Ш ЕЭР Ш УР АСЫ

М  СЕССИЯ JL_ СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е

от _______ 2018г. №

О публичных слушаниях по проекту 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования
городской округ Армянск 
Республики Крым за 2017 год

Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.23 Устава 
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, ст.46 Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики 
Крым, утвержденного решением Армянского городского совета от 15.05.2015г. №113, 
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ 
Армянск Республики Крым, утвержденного решением Армянского городского совета от 
11.12.2014 №47, на основании представленного главой администрацией города Армянска 
Республики Крым отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской 
округ Армянск Республики Крым за 2017 год, документов и материалов, предоставленных 
одновременно с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования городской 
округ Армянск Республики Крым за 2017 год, Армянский городской совет решил:

1. Вынести на публичные слушания проект отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым за 2017 год.

2. Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым за 2017 год 18 мая 
2018 года в 16.00 час. в кабинете №17 (зал заседаний), расположенном в административном 
здании Армянского городского совета по адресу: г.Армянск, ул.Симферопольская, 7, 3 этаж.

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республики 
Крым за 2017 год (далее -  Комиссия) -  (согласно приложению).

4. Комиссии:
4.1. Обеспечить до 15 мая 2017 года прием и учет предложений, замечаний, заявок на 

участие граждан в публичных слушаниях по проекту отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым за 2017 год (далее
-  публичные слушания), по адресу: г.Армянск, ул.Симферопольская, 7, каб. 11 (2 этаж 
административного здания администрации города Армянска Республики Крым);

4.2. По результатам публичных слушаниях подготовить итоговые рекомендации, 
протокол, мотивированное заключение и не позднее 21 мая 2018 года направить их в 
Армянский городской совет Республики Крым, администрацию города Армянска 
Республики Крым и Контрольно-счетный орган города Армянска Республики Крым.

5. Администрации города Армянска Республики Крым с учетом рекомендаций, 
протокола, мотивированного заключения по результатам публичных слушаний, подготовить 
и направить не позднее 22 мая 2018 года в Армянский городской совет Республики Крым



проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым за 2017 год».

6. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение 
одновременно с проектом отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
городской округ Армянск Республики Крым за 2017 год (далее Проект), Положением о 
публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики 
Крым, устанавливающем порядок учета предложений по Проекту, а также порядок участия 
граждан в его обсуждении, на официальном сайте Армянского городского совета в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет, на 
официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым и на информационном стенде, 
расположенном в помещении Армянского городского совета.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Армянского городского совета по вопросам развития муниципального образования, 
социально-экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.



Приложение
к решению Армянского городского совета 

# #  2018 г. №

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
городской округ Армянск Республики Крым за 2017 год

Черненко Андрей 
Алексеевич

Мошковская Евгения 
Ярославовна

Председатель комиссии:
- заместитель главы администрации города Армянска 
Республики Крым 

Секретарь комиссии:
начальник отдела администрирования доходов

Финансового управления администрации города
Армянска Республики Крым

Телиженко Василий
Анатольевич
Угольников Василий
Загирович
Мироненко
Элина Анатольевна
Бучко
Лилия Владимировна 
Гапончик 
Ольга Васильевна 
Егоров Андрей Андреевич

Подлесная
Наталья Николаевна

Сажина Анна Михайловна

Курмачев Эдуард 
Александрович

Догадов Андрей Борисович

Осипов Петр Петрович

Члены комиссии:
- глава администрации города Армянска Республики 
Крым
- заместитель главы администрации города Армянска 
Республики Крым
- заместитель главы администрации города Армянска 
Республики Крым
- руководитель аппарата администрации города Армянска 
Республики Крым
- начальник Финансового управления администрации
города Армянска Республики Крым
- заместитель начальника управления -  начальник
бюджетного отдела Финансового управления
администрации города Армянска Республики Крым
- начальник отдела бюджетного учета и казначейского
исполнения бюджета Финансового управления
администрации города Армянска Республики Крым

начальник отдела экономического развития 
администрации города Армянска Республики Крым

председатель постоянной комиссии Армянского
городского совета Республики Крым по вопросам
развития муниципального образования, социально- 
экономической, бюджетно-финансовой и налоговой 
политике

председатель постоянной комиссии Армянского
городского совета Республики Крым по вопросам
градостроительства, землепользования, охране
окружающей природной среды и управления 
муниципальной собственностью

председатель постоянной комиссии Армянского
городского совета Республики Крым по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства, промышленной 
политике, предпринимательства, транспорта, связи и 
деятельности муниципальных предприятий



Симонова
Куприяновна

Андреева
Дмитриевна

Луиинов
Александрович

Татьяна - председатель постоянной комиссии Армянского 
городского совета Республики Крым мандатной, по 
вопросам депутатской деятельности, местного 
самоуправления и межмуниципального сотрудничества, 
нормотворчества, охране прав и интересов граждан 

Людмила - председатель постоянной комиссии Армянского 
городского совета Республики Крым по вопросам 
здравоохранения, образования, культуры, молодежи, 
спорта, социальной и информационной политике и 
межнациональных отношений 

Владимир - член постоянной комиссии Армянского городского 
совета Республики Крым по вопросам развития 
муниципального образования, социально-экономической, 
бюджетно-финансовой и налоговой политике


